

LandboForeningen **Midtjylland**

Årsrapport 2018 **(8. Regnskabsår)**

INDHOLDSFORTEGNELSE

Foreningsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors påtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse 1/1 - 31/12 2018.....	11
Balance 31. december 2018.....	13
Noter.....	14

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	LandboForeningen Midtjylland Asmildklostervej 11 8800 Viborg Cvr.nr.: 17 46 77 35 Telefon: 8728 2593 E-mail: lje@lmo.dk Hjemmeside: www.lfmj.dk
Stiftelsesår	1. januar 2011
Ejerforhold	Medlemsejet, der betales medlemskontingent for et år ad gangen.
Bestyrelse	Frede Lundgaard Madsen (Formand) Anders Ahrenfeldt (Næstformand) Mads Niær Kristensen (2. næstformand) Kirsten Kruckow Flemming Ejlersen Kjeld Bach Jakob Gade Hans de Neergaard Klaus H. Høeg Peter Kristensen Stenger Torben Kuhr
Sekretær	Lise Møller Jensen
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S, Landbrugscenter Randers
Ekstern revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. 8800 Viborg

Årsrapporten er godkendt på foreningens generalforsamling.

Dato _____

Dirigent _____

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Foreningens aktivitet består i at varetage medlemmernes landbrugsfaglige, erhvervspolitiske samt sociale og kollegiale interesser. Foreningen sikrer ligeledes service og oplysning overfor medlemmer og andre erhvervsgrøner. Foreningen sikrer adgang til faglig rådgivning, indenfor planteavl, miljø, svinebrug, kvægbrug, økonomi, social og jura, byggeri, teknik og arbejdsmiljø for sine medlemmer via rådgivningsvirksomheden LMO I/S. Samarbejdet bag LMO I/S foregår sammen med Familie-landbruget MIDT-Jylland, Landboforeningen Kronjylland, Landboforeningen Odder-Skanderborg, Samsø Landboforening, Vejle-Fredericia Landboforening, Østjydske Familielandbrug og Østjysk Landboforening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I LMO er ansat en miljøpolitisk medarbejder til gavn for vores politiske arbejde. Det medfører mer-omkostninger for foreningen til aflønning af vores forholdsmæssige brug af denne medarbejder. To bestyrelsesmedlemmer er af personlige årsager udtrådt af bestyrelsen i deres valgperiode. Det er Ulla Rasmussen og Jesper Bay Nielsen. Suppleant Torben Kuhr er i stedet indtrådt i bestyrelsen.

Resultatet før kapitalandele og renter udgør -1.205.919, hvilket er uændret niveau i forhold til 2017. Det samlede resultat af andele i fællesudvalg er på 3.026 tkr. Heraf bidrager foreningens andel af LMO I/S med 2.027 tkr., LandboCenter Midt A/S med 1.393 tkr. og LandboCenter MidtØst, Søften A/S med -394 tkr.

Årets resultat udgør 1.877 tkr. og må anses for tilfredsstillende.

Foreningen har pr. 20. august 2018, 1.140 aktive og 320 passive medlemmer mod 1.184 aktive og 335 passive medlemmer i år 2017.

Fremtiden

Landboforeningens økonomi er stabil og der forventes overskud i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter statusdagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for bedømmelsen af den økonomiske stilling ved udgangen af regnskabsåret 2018.

Resultatopgørelse 1. januar til 31. december 2018

Note	2018	2017
Indtægter:		
Medlemskontingent	3.298.530	3.413.470
Husleje Kastaniehøjvej	0	132.460
Andre indtægter	26.824	31.747
Indtægter i alt	3.325.354	3.577.677
Udgifter:		
Kontingenter		
Landbrug & Fødevarer	2.530.635	2.683.780
LandboUngdom	42.180	52.688
4H	23.720	27.232
Åbent Landbrug	51.747	49.591
Andre foreninger og kontingenter	35.155	30.731
Kontingenter i alt	2.683.437	2.844.022
Møder og kurser	172.818	223.730
Bestyrelse og udvalg, honorar og mødediæter	819.000	718.950
Bestyrelse og udvalg, kørselsrefusion	88.685	82.753
Sekretær og sekretærbistand LMO	372.659	375.403
Regnskabsassistance LMO	40.551	37.107
Regnskabsassistance og revision BDO	32.600	36.500
Administration og kontorhold	78.901	73.221
Annoncer og markedsføring	26.180	11.067
Repræsentation og gaver	1.611	25.349
Driftsudgifter, Kastaniehøj	0	86.342
Faglig bistand, indsatsplanlægning drikkevand	214.831	292.183
Fortjeneste solgt ejendom	0	-26.815
Udgifter i alt	4.531.273	4.779.812
Resultat før kapitalandele og renter	-1.205.919	-1.202.135

Resultatopgørelse 1. januar til 31. december 2018

Note	2018	2017
Resultat før kapitalandele og renter (overført)	-1.205.919	-1.202.135
Kapitalandele		
Overskudsandel Landbocenter Midtøst, Søften A/S	-394.052	28.713
Overskudsandel i LMO I/S	2.026.933	2.023.139
Overskudsandel Landbocenter Midt A/S	1.393.004	1.384.083
Kapitalandele i alt	3.025.885	3.435.935
Resultat før renter	1.819.966	2.233.800
1 Finansielle poster	56.894	-116.191
Resultat før skat	1.876.860	2.117.609
2 Skat af årets resultat	0	9.092
Årets resultat	1.876.860	2.126.701
Resultatdisponering:		
Overført til egenkapital	1.876.860	2.126.701
Disponeret overskud	1.876.860	2.126.701

Balance pr. 31. december 2018

Note	Aktiver	2018	2017
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
3	Kapitalandele	54.838.778	50.454.298
	Tilgodehavende LandboCenter MidtØst, Søften A/S	1.701.000	0
	Anlægsaktiver i alt	56.539.778	50.454.298
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavende debitorer	0	12.663
	Andre tilgodehavender	15.746	0
	Tilgodehavende moms	93.583	68.818
	Tilgodehavender i alt	109.329	81.481
4	Værdipapirer	750	750
5	Likvide beholdninger	3.488.824	5.136.893
	Omsætningsaktiver i alt	3.598.903	5.219.124
	Aktiver i alt	60.138.681	55.673.422
	Passiver		
6	Egenkapital	58.787.257	54.333.873
	Gæld		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.000.330	930.753
8	Anden gæld	351.094	408.796
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.351.424	1.339.549
	Gældsforpligtelser i alt	1.351.424	1.339.549
	Passiver i alt	60.138.681	55.673.422
9	Transaktioner med nærtstående parter		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1 Finansielle poster		
Renteindtægter		
Pengeinstitutter	748	1.407
Renter LMO	18.534	17.283
Renter Landbocenter Midtøst, Søften A/S	13.466	0
Frøsalget A.m.b.a. - provenu likviationsudlodning	37.420	0
	70.168	18.690
Renteomkostninger		
Prioritetsrenter	0	26.331
Pengeinstitutter - negativ rente indlån	12.267	16.718
Kurstab udlandslån	0	91.832
Kreditorer	1.007	0
	13.274	134.881
Finansielle poster i alt	56.894	-116.191
2 Skat af årets resultat		
Ændring i tidligere års skat	0	9.092
Skat af årets resultat	0	9.092
3 Kapitalandele:		
LMO I/S	12.336.484	11.527.480
LandboCenter MidtØst, Søften A/S	7.814.866	6.632.976
Landbocenter Midt A/S	34.687.428	32.293.842
	54.838.778	50.454.298
4 Værdipapirer		
Bjerringbro Avis - 1 aktie	750	750
	750	750

Noter

	2018	2017
5 Likvide beholdninger:		
Nordea	938.940	1.381.579
Vestjysk Bank	749.025	752.129
Danske Andelskasser	750.000	750.000
Skjern Bank	299.905	750.000
Sparekassen Thy	750.954	750.205
Hvidbjerg Bank	0	750.000
Sparekassen Kronjylland	0	2.980
	3.488.824	5.136.893
6 Egenkapital:		
Saldo primo	54.333.873	49.822.252
Kapitalregulering Landbocenter Midtøst, Søften A/S	1.575.942	1.487.972
Kapitalregulering LandboCenter Midt A/S	1.000.582	896.948
Resultat iflg. resultatopgørelsen	1.876.860	2.126.701
Saldo ultimo	58.787.257	54.333.873
7 Leverandører af varer og tjenesteydelser:		
Afsat regnskab og revision	46.000	36.000
Mellemregning med LMO I/S	951.768	873.395
Diverse kreditorer	2.562	21.358
	1.000.330	930.753
8 Anden gæld:		
Mellemregning legat	351.094	368.796
Feriepengeforpligtelse	0	40.000
	351.094	408.796

Noter

9 **Transaktioner med nærtstående parter:**

Foreningen har løbende mellemregninger med nærtstående virksomheder. Transaktioner og samhandel foregår på markedsmæssige vilkår.

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:**

Ingen.

11 **Eventualposter:**

Eventualaktiver

Landboforeningen Midtjyllands andel i formuen i fællesudvalget for Region Viborg Landboudom og 4H udgør 141 tkr. og udbetales ikke ved evt. udmeldelse af samarbejdet. Formueandelen kan kun realiseres ved opløsning eller ved enighed mellem alle deltagerne.

Eventualforpligtelser

Landboforeningen Midtjylland har stillet selvskyldnerkaution for LandboCenter Midt A/S' engagement med Nordea. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2018 40,2 mio.

Landboforeningen Midtjylland har stillet selvskyldnerkaution for LandboCenter Midt A/S' engagement med Nordea, der pr. 31. december 2018 inkl. udstedt garanti maksimalt udgjorde en forpligtelse på 8.000 tkr.

Forpligtelsen relaterer sig til LandboCenter Midt A/S' investering i grunde og bygninger, der har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på 90.000 tkr.

LMO I/S har stillet selvskyldnerkaution for LandboCenter MidtØst, Søften A/S' engagementer med Nykredit Bank og Nykredit Realkredit. Pr. 31. december 2018 udgjorde kautionsforpligtelsen 100,1 mio. Gennem deltagelse i LMO I/S, hæfter Landboforeningen Midtjylland herfor.

Gælden relaterer sig til LandboCenter MidtØst, Søften A/S' investering i grunde og bygninger, der har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på 127,2 mio. kr.

For øvrige indirekte hæftelser i LMO I/S henvises til interessentskabets årsregnskab.